Sequitur ergo, ut eadem sententia digne feriat et qui carnalem filiam perdidit, et qui spirituales

sacrilega commistione corrupti; nisi forte in hoc A
utriusque criminis qualitas discernatur, quod
uterque, licet incestuose, naturaliter tamen, quia
cum muliere peccavit; ille autem sacrilegium
commisit in filium, incestus crimen incurrit in
masculum, naturæ jura dissolvit. Et, ut mihi videtur,
tolerabilis est cum pecude, quam cum viro in luxu-
riæ flagitium labi. Quanto videlicet levius judicatur
quemlibet solum perire, quam secum quoque alium
ad interitus perniciem trahere. Miserabilis quippe
conditio est, ubi sic unius ruina pendet ex altero;
ut dum unus exstinguitur, alter in mortem necessa-
rio subsequatur.

CAPUT VII.

*De illis, qui eisdem, cum quibus lapsi sunt, sua crimina B
confitentur.*

Ut autem diabolicæ machinationis argumenta non
lateant, sed quæ in officina veteris malitiæ se-
creto fabricantur, in lucem ne pallidante procedant;
illud absconsum iri non patior, quod quidam hujus
veneno criminis satiati, dum quasi ad cor redeunt,
ne reatus ad aliorum notitiam prodeat, inter se in-
vicem confitentur: et dum hominum faciem erube-
scunt, qui reatus auctores existunt, ipsi iudices sunt:
et indiscretam indulgentiam, quam sibi quisque af-
fectat impendi, gaudeat alteri vicaria permutatione
largiri. Unde fit, ut et magnorum criminum pœni-
tentes sint, et tamen nec ora jejuniis palleant, nec
corpora macie contabescant; et dum nullo modo
venter ab immoderata alimentorum perceptione re-
stringitur, in ardorem consuetæ libidinis animus C
turpiter inflammatur. Quo fit, ut qui commissa
necdum flevit, adhuc deterius lugenda committat.

Sed legis præceptum est, ut cum quis lepra perfun-
ditur, sacerdotibus ostendatur; tunc autem non
sacerdotibus sed leproso potius ostenditur, cum
immundus immundo peractam communem nequitiam
confitetur. Sed cum confessio utique manifestatio sit,
quid, obsecro, manifestat, qui audientis cognitum
narrat, aut quo pacto confessio illa dicenda est, ubi
nihil a confidente manifestatur, nisi quod jam pridem
ab audiente cognoscitur? Et qui socialis vinculo
peractæ iniquitatis astringitur, qua lege, quo jure
alterum poterit ligare vel solvere? Frustra enim quis
alium solvere nititur, qui et ipse vinculis irretitur. D
Et qui cæco vult fieri dux itineris, necesse est ut
ipse videat, ne sequenti se auctor præcipitationis
fiat, sicut voce Veritatis dicitur, ubi ait: « Si cæcus
cæcum duxerit, ambo in foveam cadunt (Math. xv); »
et iterum: « Vides festucam in oculo fratris tui,
trabem autem, quæ in oculo tuo est, non consideras
(Math. vi): Hypocrita, eijce primum trabem de
oculo tuo et tunc perspicias, ut educaas festucam de
oculo fratris tui (Luc. vi). »